



Gorzów Wlkp., 03.09.2015 r.

WOU-IV.271.52.2015.AR

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: **Remont drogi wojewódzkiej nr 132 (ulicy Jagiełły)  
w Gorzowie Wlkp.**

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące prowadzonego postępowania, na które udziela się następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-04.05.01a odnośnie materiałów i parametrów warstwy ulepszanego podłoża z gruntu i ub kruszywa stabilizowanego cementem i powołanie się na aktualne normy (PN-EN 14227-1, PN-EN 13242, PN-EN 197-1, PN-EN 1008, PN-EN 934-2 i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-5:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje odpowiednio zmian w SST D-04.0501a (Specyfikacja techniczną załączeniu).

**Pytanie nr 2:**

W SST D-05.03.05a w pkt. 2.4 przewidziano wykonanie uszorstnienia warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 8 S. Technologia wykonania warstw ścieralnych z betonu asfaltowego nie przewiduje dodatkowego procesu uszorstniania, który jest stosowany w przypadku mieszanek typu SMA. Dodatkowo, przebudowa dotyczy odcinka miejskiego, co może skutkować negatywnymi skutkami związanymi z luźnym (niezwiązanym z podłożem) kruszywem, np. uszkodzeniami ciała użytkowników dróg, pękaniem szyb czy uszkodzeniami lakieru pojazdów. Prosimy o usunięcie ww. zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa powyższy zapis. Odpowiednie zmiany naniesione zostały w SST D-05.03.05a (Specyfikacja techniczną załączeniu).

**Pytanie nr 3:**

W SST D-05.03.05a w pkt. 1.3 (tabl. 1) jest zapis, że warstwa ścieralna ma być wykonana z betonu asfaltowego o uziarnieniu do 8 mm (AC 8 S). W dalszej części SST D-05.03.05a pojawiają się jednak zapisy wskazujące na możliwość zastosowania zarówno AC 8 S jak i AC 11 S. prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju MMA do warstwy ścieralnej.

**Odpowiedź:**

Zakłada się wykonanie warstwy ścieralnej w mieszanki AC 8 S. Odpowiednie zmiany naniesione zostały w SST D-05.03.05a (Specyfikacja techniczną załączeniu).

**Pytanie nr 4:**

W SST D-05.03.05a w pkt. 2.2 w tabl. 2 jako materiał do warstwy ścieralnej pogrubioną czcionką wyróżniono asfalt 50/70. W dalszej części przedstawiono wymagania w stosunku do tego lepiszcza oraz do innych (np. PMB 45/80-55). Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju lepiszcza bądź zapis wskazujący, że można stosować różne lepiszcza.

**Odpowiedź:**

Założono, że do warstwy ścieralnej jako odpowiadające wymogom zastosowane zostanie lepiszcze asfaltowe 50/70. Dopuszcza się jednak zastosowanie innego typu lepiszcza pod warunkiem

kiem spełnienia wszystkich wymogów określonych w Specyfikacji Technicznej i Dokumentacji Projektowej.

**Pytanie nr 5:**

W SST D-05.03,05b w pkt. 2.2 w tabl. 2 jako materiał do warstwy wiążącej pogrubioną czcionką wyróżniono asfalt 50/70. W dalszej części przedstawiono wymagania w stosunku do tego lepiszcza oraz do innych (np. 35/50). Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju lepiszcza bądź zapis wskazujący, że można stosować różne lepiszcza.

**Odpowiedź:**

Założono, że do warstwy wiążącej jako odpowiadające wymogom zastosowane zostanie lepiszcze asfaltowe 50/70. Dopuszcza się jednak zastosowanie innego typu lepiszcza pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów określonych w Specyfikacji Technicznej i Dokumentacji Projektowej.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający posiada projekt czasowej organizacji ruchu ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie posiada** projektu czasowej organizacji ruchu.

**Pytanie nr 7:**

Czy pozycja 23, 24, 25, 26 Tabeli Elementów Rozliczeniowych zawiera wyłącznie regulację, czy również wymianę włączów?

**Odpowiedź:**

Wskazane pozycje zawierają wyłącznie regulację włączów.

1. Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ Rozdział III pkt 6 **TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA** ppkt 3 z:

*Termin zakończenia robót budowlanych – do 30.10.2015 r., przy czym wykonanie robót i ich datę potwierdza wpis do Dziennika robót dokonany przez Kierownika robót.*

**na**

*Termin zakończenia robót budowlanych – do 15.11.2015 r., przy czym wykonanie robót i ich datę potwierdza wpis do Dziennika robót dokonany przez Kierownika robót.*

Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 09.09.2015r. do godz. 13.00;** Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. 66-400 Gorzów Wlkp. ul. Myśluborska 34, Kancelaria Ogólna (parter).

Publiczne **otwarcie ofert** nastąpi w dniu: **09.09.2015r o godz. 13:15** w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Myśluborska 34, Sala 311.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki